
Protokoll
33. Grevener Sprinterpokal

Abschnitt 1 am 16.02.2020

Wettkampfbecken

Veranstalter: TVE Greven
Ausrichter: TVE Greven

5 Bahnen á 25m
Normale Leinen
Wassertemperatur ca. 27°C
Handzeitnahme

Abschnittsdaten
Einlass: 9:00

Einschwimmen: 9:00
Kari-Sitzung: 9:30

Beginn: 10:00

Stand: 16.02.2020, 19:37:09 Uhr  erzeugt mit EasyWk

Schwimmbad-Adresse
Hallenbad Greven
Am Hallenbad 3
48268 Greven



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Anzahl Meldungen, Abschnitt 1
Teilnehmer: weiblich/männlich    Meldungen: Einzel/Staffel
Landesschwimmverband Niedersachsen (LSV-Nr.: 9)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
SCU Emlichheim 3784   7/  0  14/  1
SG Freren 6696   0/  1   2/  0
TV Meppen 3998  12/  5  29/  0
Waspo Nordhorn 4046   7/  9  31/  0
Gesamt für den Verband   26/  15   76/  1

Schwimmverband Nordrhein-Westfalen (LSV-Nr.: 17)
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
ATV Dorstfeld 1878 e.V. 2655  10/  1  18/  1
BSG Espelkamp 6496   0/  1   1/  0
SC Coesfeld 2827   2/  4  10/  0
Schwarz-Weiß Lienen 6404   4/  4  16/  2
Schwimmverein Epe 1959 2970  10/  6  32/  3
SV Gronau 1910 e.V. 2976   7/  8  29/  2
SV GS ALTENBERGE E.V. 2977   1/  1   3/  0
SV Olympia Borghorst 3011  14/ 11  50/  0
SV Rheine 68 eV. 3017  21/  9  58/  0
SV Teuto Riesenbeck 3028   8/  6  16/  3
SV Wasserfreunde Dülmen 3039  10/ 10  33/  2
TSV Handorf 1926/64 e.V. 3072   9/  9  33/  0
TuS Recke 3096   3/  3  10/  0
TV Ibbenbüren 3173   6/  7  26/  1
TV Jahn-Rheine 3175   7/  4  21/  0
TVE Greven 3163  17/ 16  59/  6
Gesamt für den Verband  129/ 100  415/ 20

Gesamtzahl der Meldungen
Verein  DSV-Id Teilnehmer Abs.1
Alle Vereine  155/ 115  491/ 21



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Abschnitt 1 - Sonntag 16.02.2020
  Einlass: 09:00 Uhr | Einschwimmen: 09:00 Uhr | Kampfrichtersitzung: 09:30 Uhr
  Beginn: 10:00 Uhr

Kampfgericht Abschnitt 1
Position Name Verein
Schiedsrichter weiblich Lars Kreilkamp WSV Bocholt
Schiedsrichter weiblich Lars Kreilkamp WSV Bocholt
Schiedsrichter männlich Ruth Niehaus TVE Greven
Schiedsrichter männlich Ruth Niehaus TVE Greven
Starter weiblich Joachim Schwert SV Rheine 68 eV.
Starter weiblich Joachim Schwert SV Rheine 68 eV.
Starter männlich Julia Spanhoff Schwarz-Weiß Lienen
Schwimmrichter 1 Jörg Langhans SV Rheine 68 eV.
Schwimmrichter 2 Kerstin Strootmann Waspo Nordhorn
Sprecher 1 Dunja Hinze-König TVE Greven
Auswerter 1 Christoph Nappers SV Epe
Auswerter 2 Michael Ernst SC Coesfeld
Protokollführer Sebastian Eichner SV Gronau
Computer 1 Sebastian Eichner SV Gronau

Zielgericht
Position Name Verein
Zielrichterobmann Vanessa Löken Waspo Nordhorn
Zielrichter 1 Cordula Kurth TSV Handorf 1926/64 e.V.
Zielrichter 2 Elke Grigo SV Wasserfreunde Dülmen
Zielrichter 3 Volker HÜLS SV Olympia Borghorst
Zielrichter 4 Claudia Gutsche SV Rheine 68 eV.
Zielrichter 5 Doreen Averbeck SV Gronau 1910 e.V.
Zielrichter 6 Ma Cuiping ATV Dorstfeld 1878 e.V.

Zeitgericht 1
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Katrin Heilmann TV Meppen
Zeitnehmer Bahn 1 Angelika Mertens TSV Handorf 1926/64 e.V.
Zeitnehmer Bahn 2 Thomas Wiggermann SV Wasserfreunde Dülmen
Zeitnehmer Bahn 3 Andrea HÜLS SV Olympia Borghorst
Zeitnehmer Bahn 4 Lukas Meyer TuS Recke
Zeitnehmer Bahn 5 Tim Winkelhorst Schwimmverein Epe 1959
Reservezeitnehmer 1 Jan Henrik Kuck TV Ibbenbüren

Zeitgericht 2
Position Name Verein
Zeitnehmerobmann Antje Keller TV Ibbenbüren
Zeitnehmer Bahn 1 Carolin Ahmann SV Teuto Riesenbeck
Zeitnehmer Bahn 2 Gesa Ubben SV Olympia Borghorst
Zeitnehmer Bahn 3 Sandra Mühling ATV Dorstfeld 1878 e.V.
Zeitnehmer Bahn 4 Mareike Jansen SV Rheine 68 eV.
Zeitnehmer Bahn 5 Violetta Alers SCU Emlichheim
Reservezeitnehmer 1 Tom Ten Bosch SV GS ALTENBERGE E.V.



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

noch Kampfgericht Abschnitt 1

Wendegericht
Position Name Verein
Wenderichter Obmann Dustin Simon SV Teuto Riesenbeck
Wenderichter Bahn 1 Maria Leonhardt TV Meppen
Wenderichter Bahn 2 Jana Epmann Schwarz-Weiß Lienen
Wenderichter Bahn 3 Lisa Saalfeld TV Jahn-Rheine
Wenderichter Bahn 4 Alexa Tarben Waspo Nordhorn
Wenderichter Bahn 5 Dustin Simon SV Teuto Riesenbeck



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Wettkampffolge für Abschnitt 1
Wettkampf 1 - 50m Schmetterling weiblich
Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich
Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich
Wettkampf 4 - 50m Rücken männlich
Wettkampf 5 - 4x50m Freistil weiblich
Wettkampf 6 - 4x50m Freistil männlich

Wettkampf 1 - 50m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Theresa Niobe Bellmann 2011 TSV Handorf 1926/64 e.V. 00:44,74 184 13
2. Henrike Schwerdt 2011 SV Rheine 68 eV. 00:59,02 80 8
3. Julie Keller 2011 TV Ibbenbüren 01:00,57 74 5
4. Ella Beckmann 2011 SV Rheine 68 eV. 01:01,13 72 3
5. Stine Robert 2011 SV Rheine 68 eV. 01:03,42 64 2

Jahrgang 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Sophie Leemhuis 2010 TSV Handorf 1926/64 e.V. 00:43,87 195 13
2. Mia LAGEMANN 2010 SV Olympia Borghorst 00:48,19 147 8
3. Anika Storck 2010 Schwimmverein Epe 1959 00:48,25 146 5
4. Lotte Ruhne 2010 SV Gronau 1910 e.V. 00:49,44 136 3
5. Lena LENFORT 2010 SV Olympia Borghorst 00:52,44 114 2
6. Amelie Heckmann 2010 SV Rheine 68 eV. 00:52,96 111 1
7. Jule Langhans 2010 SV Rheine 68 eV. 01:11,32 45
8. Fenja Janßen 2010 SV Rheine 68 eV. 01:15,54 38

Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Nea Reinwardt 2009 SV Rheine 68 eV. 00:38,19 296 13
2. Femke Alers 2009 SCU Emlichheim 00:42,02 222 8
3. Lotta Jäger 2009 Schwimmverein Epe 1959 00:42,12 220 5
4. Rieke Löchte 2009 SV Rheine 68 eV. 00:44,56 186 3
5. Jette Wermert 2009 Schwimmverein Epe 1959 00:47,92 149 2
6. Carolin Mann 2009 TV Meppen 00:48,14 147 1
7. Valerie Kuzovlev 2009 Schwimmverein Epe 1959 00:48,16 147
8. Matilda Büchel 2009 TVE Greven 00:49,12 139
9. Meike Löchte 2009 SV Rheine 68 eV. 00:49,74 134
10. Sophie Schwing 2009 ATV Dorstfeld 1878 e.V. 00:50,89 125
11. Lotta Börgel 2009 TV Ibbenbüren 00:52,44 114
12. Ona Egbers 2009 Waspo Nordhorn 00:52,95 111
13. Mia Wiethölter 2009 TuS Recke 00:53,70 106
14. Marla HESSELMANN 2009 SV Olympia Borghorst 00:54,58 101

nicht am Start
Chiara Reineke 2009 Waspo Nordhorn
Coralie Zumbansen 2009 SC Coesfeld
Jule Ohmann 2009 Waspo Nordhorn
Lene Ekelhoff 2009 Waspo Nordhorn
Marlene Vette 2009 Waspo Nordhorn

Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Ute Schwert 2008 SV Rheine 68 eV. 00:42,11 221 13
2. Jette KRAUSE-JUNK 2008 SV Olympia Borghorst 00:42,85 209 8
3. Katharina Leonhardt 2008 TV Meppen 00:43,17 205 5
4. Zoe Jerzinowski 2008 TV Meppen 00:43,17 205 3
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noch Wettkampf 1 - 50m Schmetterling weiblich
noch Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
5. Jette Richter 2008 TV Jahn-Rheine 00:43,65 198 2
6. Neele Pfennig 2008 TVE Greven 00:43,67 198 1
7. Malin Hölscher 2008 SV Rheine 68 eV. 00:44,03 193
8. Zoe Walther 2008 ATV Dorstfeld 1878 e.V. 00:44,12 192
9. Leni Keller 2008 TV Ibbenbüren 00:46,70 162
10. Christien Volmer 2008 SV Rheine 68 eV. 00:46,75 161
11. Kiana Winkelhorst 2008 Schwimmverein Epe 1959 00:46,85 160
12. Cara Saalfeld 2008 TV Jahn-Rheine 00:47,15 157
13. Ella HARTMANN 2008 SV Olympia Borghorst 00:50,10 131
14. Hannah Brockmann 2008 TV Ibbenbüren 00:51,09 123
15. Mariella Koers 2008 Waspo Nordhorn 00:51,26 122
16. Hannah Lühn 2008 TV Jahn-Rheine 00:56,73 90

nicht am Start
Gréta Nóra Horváth 2008 TSV Handorf 1926/64 e.V.
Lynn Gotke 2008 SV Rheine 68 eV.

Jahrgang 2007
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Lisa Hehl 2007 TVE Greven 00:34,75 393 13
2. Leni Manzek 2007 TSV Handorf 1926/64 e.V. 00:34,91 387 8
3. Elisa Remke 2007 SV Rheine 68 eV. 00:37,89 303 5
4. Hannah Löchte 2007 SV Rheine 68 eV. 00:39,77 262 3
5. Femke List 2007 SCU Emlichheim 00:41,23 235 2
6. Sophie Fleer 2007 Schwimmverein Epe 1959 00:42,16 220 1
7. Imke Robert 2007 SV Rheine 68 eV. 00:43,63 198
8. Jana Feldhaus 2007 SV Gronau 1910 e.V. 00:45,05 180
9. Lea Czipull 2007 SV Wasserfreunde Dülmen 00:45,10 179
10. Chayenne LOOS-KRUMBECK 2007 SV Olympia Borghorst 00:45,82 171
11. Malou-Kristin HÜLS 2007 SV Olympia Borghorst 00:48,83 141
12. Mia Overhoff 2007 SV Wasserfreunde Dülmen 00:48,89 141
13. Sylvana Freiwald 2007 ATV Dorstfeld 1878 e.V. 00:50,02 131
14. Tessa Brinkmann 2007 TV Ibbenbüren 00:50,73 126

nicht am Start
Lara Meyer 2007 TV Meppen

Jahrgang 2006
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Lilit Ülütas 2006 SV Gronau 1910 e.V. 00:35,84 358 13
2. Nele Schulz 2006 SV Rheine 68 eV. 00:36,63 335 8
3. Lorena Mühling 2006 ATV Dorstfeld 1878 e.V. 00:36,93 327 5
4. Lara Nobbe 2006 TVE Greven 00:37,47 313 3
5. Sophie Heymann 2006 TV Meppen 00:38,66 285 2
6. Leonie Roosen 2006 TV Meppen 00:39,91 259 1
7. Verena Mann 2006 TV Meppen 00:40,90 241
8. Hannah Enseling 2006 SV Wasserfreunde Dülmen 00:41,21 235
9. Rahel Bozkurt 2006 SV Gronau 1910 e.V. 00:41,45 231
10. Jana Kappen 2006 TV Meppen 00:45,43 176
11. Finja Plescher 2006 Waspo Nordhorn 00:46,52 163
12. Hanna Horvath 2006 TSV Handorf 1926/64 e.V. 00:49,88 132
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noch Wettkampf 1 - 50m Schmetterling weiblich
Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Lucia Alers 2005 SCU Emlichheim 00:34,43 404 13
2. Helene ARNING 2005 SV Olympia Borghorst 00:37,89 303 8
3. Fiona Schwering 2005 TV Meppen 00:38,61 286 5
4. Lea Trenkpohl 2005 TSV Handorf 1926/64 e.V. 00:40,06 256 3
5. Joulina OSTHUES 2005 SV Olympia Borghorst 00:40,53 247 2
6. Julia Lechte 2005 TV Jahn-Rheine 00:41,16 236 1
7. Anna UBBEN 2005 SV Olympia Borghorst 00:42,75 211
8. Lilly Küpers 2005 SCU Emlichheim 00:43,41 201
9. Alessia Chiara Di Sabatino 2005 ATV Dorstfeld 1878 e.V. 00:44,42 188
10. Jiska-Maria Thelen 2005 SV GS ALTENBERGE E.V. 00:46,14 168
11. Charlotte Rohlfs 2005 SCU Emlichheim 00:49,33 137
12. Lena Feldhaus 2005 TuS Recke 00:49,85 133
13. Julia Muras 2005 TVE Greven 00:50,89 125

nicht am Start
Anna Morlock 2005 SV Wasserfreunde Dülmen

Jahrgang 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Lucy Springensguth 2004 TVE Greven 00:34,87 389 13
2. Liarah Trüün 2004 SCU Emlichheim 00:35,84 358 8
3. Cora Joelle Hawighorst 2004 Schwarz-Weiß Lienen 00:36,67 334 5
4. Sophie Kroner 2004 TVE Greven 00:37,67 308 3
5. Theresa Book 2004 SV Rheine 68 eV. 00:37,85 304 2
6. Amy Kisters 2004 SV Wasserfreunde Dülmen 00:38,03 300 1
7. Hanna Grabbe 2004 TVE Greven 00:38,12 297
8. Marie Overesch 2004 SV Rheine 68 eV. 00:38,61 286
9. Elisa Krebber 2004 SV Wasserfreunde Dülmen 00:39,91 259
10. Svenja Niehues 2004 SV Wasserfreunde Dülmen 00:39,92 259
11. Luna-Maris HÜLS 2004 SV Olympia Borghorst 00:40,27 252
12. Helena Thieme 2004 TVE Greven 00:46,95 159

Jahrgang 2003
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Michelle Pancerz 2003 SV Gronau 1910 e.V. 00:33,07 456 13
2. Alexandra Klass 2003 TV Ibbenbüren 00:34,43 404 8
3. Birte Borgmann 2003 Schwarz-Weiß Lienen 00:35,72 362 5
4. Gianna Mühling 2003 ATV Dorstfeld 1878 e.V. 00:36,16 349 3
5. Kim Wehmeyer 2003 SV Gronau 1910 e.V. 00:36,16 349 2
6. Fiona Grätz 2003 Schwimmverein Epe 1959 00:37,74 307 1
7. Pia Lühn 2003 TV Jahn-Rheine 00:38,51 288
8. Leonie Lechte 2003 TV Jahn-Rheine 00:38,51 288
9. Mareike UBBEN 2003 SV Olympia Borghorst 00:39,83 261
10. Johanna Pfeiffer 2003 Schwarz-Weiß Lienen 00:48,80 142

nicht am Start
Jule Rolf 2003 TV Jahn-Rheine

Jahrgang 2002 und älter
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Kim Sicking 1999 SV Wasserfreunde Dülmen 00:31,04 551 13
2. Jil Fischer 2002 Schwimmverein Epe 1959 00:31,75 515 8
3. Christiane Biniek 1997 ATV Dorstfeld 1878 e.V. 00:32,47 482 5
4. Carlotta Jarick 2002 SV Rheine 68 eV. 00:33,73 430 3
5. Sophie Zeggelaar 2001 TVE Greven 00:33,89 423 2
6. Natalie Nappers 1996 Schwimmverein Epe 1959 00:33,96 421 1
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noch Wettkampf 1 - 50m Schmetterling weiblich
noch Jahrgang 2002 und älter
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
7. Lea Licher 1997 Schwarz-Weiß Lienen 00:35,09 381
8. Kim Kleimeier 1991 TVE Greven 00:36,67 334
9. Laura Mertens 1998 TSV Handorf 1926/64 e.V. 00:36,72 333
10. Sandra SCHLIECKMANN 1984 SV Olympia Borghorst 00:38,12 297
11. Laura Heuer 1997 Schwimmverein Epe 1959 00:39,12 275
12. Naia Chanan 2002 SCU Emlichheim 00:41,23 235
13. Nele POMMERENING 1998 SV Olympia Borghorst 00:43,73 197

Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Fabian Thösink 2011 TSV Handorf 1926/64 e.V. 00:44,57 136 13
2. Philip Motzek 2011 SV Rheine 68 eV. 00:56,25 68 8
3. Robin Noah Dransfeld 2011 TV Ibbenbüren 01:03,63 46 5

disqualifiziert
Michael Linke 2011 SC Coesfeld

Der Schwimmer hat auf der Schwimmstrecke Wechselbeinschläge durchgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:32

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Laurin Justus Weidenhaupt 2010 TSV Handorf 1926/64 e.V. 00:46,87 117 13
2. Sebastian Drozdek 2010 SV GS ALTENBERGE E.V. 00:51,57 88 8
3. Jan Schäfer 2010 TV Ibbenbüren 00:59,91 56 5
4. Filip Leonhard 2010 Waspo Nordhorn 01:00,29 55 3
5. Lukas Philipp Hehl 2010 TVE Greven 01:00,54 54 2
6. Jonas Nienau 2010 SC Coesfeld 01:01,09 53 1
7. Garen Ülütas 2010 SV Gronau 1910 e.V. 01:01,16 52
8. Bennet Pohl 2010 SV Rheine 68 eV. 01:06,34 41
9. Justus Taraks 2010 TVE Greven 01:07,76 38

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Aaron DAHME 2009 SV Olympia Borghorst 00:41,75 166 13
2. Max Chochlow 2009 SV Gronau 1910 e.V. 00:48,82 104 8
3. Philipp Lechte 2009 TV Jahn-Rheine 00:49,95 97 5
4. Fynn Strootmann 2009 Waspo Nordhorn 00:51,22 90 3
5. Linus Paul Tabel 2009 Waspo Nordhorn 00:54,39 75 2
6. Jannes Löcken 2009 Waspo Nordhorn 00:54,73 73 1
7. Jonas Muer 2009 TVE Greven 00:55,05 72
8. Anton Frie 2009 TV Jahn-Rheine 00:56,19 68
9. Peter Tschöpe 2009 Waspo Nordhorn 00:58,80 59

disqualifiziert
Erwin Wacker 2009 TV Ibbenbüren

Der Schwimmer führte wechselseitige Beinbewegungen durch.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 10:38

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Tim Gutsche 2008 SV Rheine 68 eV. 00:38,94 204 13
2. Dominik WIEBE 2008 SV Olympia Borghorst 00:41,47 169 8
3. Julius Domning 2008 TVE Greven 00:43,33 148 5
4. Mark Rüthemann 2008 Waspo Nordhorn 00:44,94 133 3
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noch Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich
noch Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
5. Philip Heymann 2008 TV Meppen 00:49,95 97 2
6. Lasse Nobbe 2008 TVE Greven 00:50,49 94 1
7. Silas Valencia 2008 SV Gronau 1910 e.V. 00:52,86 81
8. Nico Greb 2008 TV Ibbenbüren 00:54,19 76

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Fabian Welzel 2007 SG Freren 00:35,19 277 13
2. Florian Schulte 2007 SV Teuto Riesenbeck 00:36,07 257 8
3. Anthony SCHOPPEN 2007 SV Olympia Borghorst 00:36,87 241 5
4. Jan Schröder 2007 Schwimmverein Epe 1959 00:37,62 227 3
5. Simon Bachmann 2007 SV Teuto Riesenbeck 00:37,75 224 2
6. Lennox Kuzovlev 2007 Schwimmverein Epe 1959 00:38,19 217 1
7. Melvin BUDDEMEYER 2007 SV Olympia Borghorst 00:38,33 214
8. Philipp Book 2007 SV Rheine 68 eV. 00:38,91 205
9. Lutz Beckmann 2007 SV Rheine 68 eV. 00:39,84 191
10. Marvin Wiggermann 2007 SV Wasserfreunde Dülmen 00:40,08 187
11. Lukas Janning 2007 SV Wasserfreunde Dülmen 00:41,78 165
12. Luc Smulders 2007 SV Gronau 1910 e.V. 00:42,10 162
13. Julius Virga 2007 TVE Greven 00:44,45 137
14. Julian Stückle 2007 SV Rheine 68 eV. 00:46,42 121
15. Jason Biallas 2007 SV Gronau 1910 e.V. 00:47,86 110
16. Frederik ELPERS 2007 SV Olympia Borghorst 00:48,44 106
17. Till Feltmann 2007 TuS Recke 00:50,58 93

nicht am Start
Joel HONSEL 2007 SV Olympia Borghorst
Joshua Kurth 2007 TSV Handorf 1926/64 e.V.
Niklas Alburg 2007 Waspo Nordhorn
Phil Goroll 2007 SC Coesfeld

Jahrgang 2006
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Dominik Pancerz 2006 SV Gronau 1910 e.V. 00:37,15 236 13
2. Luca KRATZ 2006 SV Olympia Borghorst 00:38,57 210 8
3. Elijah Palkovic 2006 TVE Greven 00:42,50 157 5

nicht am Start
Felix Otte 2006 TV Ibbenbüren
Isaak Wellmer 2006 TV Meppen
Lukas Vette 2006 Waspo Nordhorn

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Justus Domning 2005 TVE Greven 00:30,19 439 13
2. Jan Wehmeyer 2005 SV Gronau 1910 e.V. 00:34,63 291 8
3. Sebastian Höffgen 2005 SV Rheine 68 eV. 00:36,99 239 5
4. Collin Fischer 2005 Schwimmverein Epe 1959 00:38,32 215 3
5. Louis WIEBE 2005 SV Olympia Borghorst 00:38,72 208 2
6. Lars Bertram Buhlmann 2005 TSV Handorf 1926/64 e.V. 00:45,89 125 1
7. Johannes Lühn 2005 TV Jahn-Rheine 00:48,76 104
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noch Wettkampf 2 - 50m Schmetterling männlich
Jahrgang 2004
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Julius Vollenbröker 2004 TVE Greven 00:29,94 450 13
2. Kirill Veliciko 2004 TSV Handorf 1926/64 e.V. 00:30,76 415 8
3. Jonas Fleer 2004 Schwimmverein Epe 1959 00:32,01 369 5
3. Omar Brockschmidt 2004 TV Ibbenbüren 00:32,01 369 5
5. Karl Manzek 2004 TSV Handorf 1926/64 e.V. 00:33,73 315 2
6. Noah Kurth 2004 TSV Handorf 1926/64 e.V. 00:34,31 299 1
7. Adrian Fromme 2004 TVE Greven 00:35,04 281
8. Yves DEITERMANN 2004 SV Olympia Borghorst 00:37,41 231
9. Marvin Kappen 2004 TV Meppen 00:39,86 191
10. Eike Jost Möllmann 2004 TuS Recke 00:42,63 156

Jahrgang 2003
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Maximilian Schülling 2003 TVE Greven 00:28,04 549 13
2. Carlos Jarick 2003 SV Rheine 68 eV. 00:28,78 507 8
3. Damian Kucuran 2003 TVE Greven 00:30,15 441 5
4. Johannes Grigo 2003 SV Wasserfreunde Dülmen 00:31,19 398 3
5. Ruben Borgmann 2003 Schwarz-Weiß Lienen 00:31,49 387 2

Jahrgang 2002 und älter
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Linus Bätz 2002 SV Wasserfreunde Dülmen 00:28,45 525 13
2. Jakob Menkhaus 2001 Schwarz-Weiß Lienen 00:29,59 467 8
3. Alexander HERING 1987 SV Olympia Borghorst 00:29,80 457 5
4. Jan Kleimeier 1988 TVE Greven 00:29,84 455 3
4. Lukas Helmer 1998 SV Wasserfreunde Dülmen 00:29,84 455 3
6. Niels Albrecht 1998 TVE Greven 00:30,44 429 1
7. Nico Amshoff 1997 Schwimmverein Epe 1959 00:31,07 403
8. Jan-Henrik Huneke 1999 Schwarz-Weiß Lienen 00:31,29 395
9. Lukas Licher 1990 Schwarz-Weiß Lienen 00:31,49 387
10. Tamas Horvath 2002 TSV Handorf 1926/64 e.V. 00:32,03 368
11. Lars Ruhne 1977 SV Gronau 1910 e.V. 00:32,14 364
12. Fabian Grätz 2001 Schwimmverein Epe 1959 00:32,65 347
13. Leo Berkemeyer 2002 TV Ibbenbüren 00:33,06 334
14. Jia-Lin Shi 1998 TVE Greven 00:33,08 334
15. Brock Dunlap JONES 1983 SV Olympia Borghorst 00:33,79 313

Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Theresa Niobe Bellmann 2011 TSV Handorf 1926/64 e.V. 00:46,61 209 13
2. Henrike Schwerdt 2011 SV Rheine 68 eV. 00:50,06 168 8
3. Stine Robert 2011 SV Rheine 68 eV. 00:52,07 150 5
4. Hermine Hemme 2011 TV Meppen 00:54,34 132 3
5. Ella Beckmann 2011 SV Rheine 68 eV. 00:56,25 119 2
6. Sina Tebbe 2011 TuS Recke 00:58,19 107 1
7. Jana Marlies Müller 2011 TVE Greven 00:58,28 107
8. Lina Parys 2011 TVE Greven 00:58,28 107
9. Veronika Neiz 2011 SV Gronau 1910 e.V. 01:00,30 96
10. Julie Keller 2011 TV Ibbenbüren 01:00,86 93
11. Mette Schulze Esking 2011 SC Coesfeld 01:01,10 92
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noch Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich
Jahrgang 2010
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Lotte Ruhne 2010 SV Gronau 1910 e.V. 00:45,31 227 13
2. Anika Storck 2010 Schwimmverein Epe 1959 00:46,52 210 8
3. Amelie Heckmann 2010 SV Rheine 68 eV. 00:46,73 207 5
4. Sophie Leemhuis 2010 TSV Handorf 1926/64 e.V. 00:48,46 186 3
5. Marlen Eckjans 2010 TV Meppen 00:48,64 184 2
6. Lena LENFORT 2010 SV Olympia Borghorst 00:48,97 180 1
7. Mia LAGEMANN 2010 SV Olympia Borghorst 00:49,53 174
8. Fiona Streeck 2010 TV Meppen 00:52,11 149
9. Ida Höffker 2010 SV Teuto Riesenbeck 00:54,18 133
10. Aylin Arslan 2010 TSV Handorf 1926/64 e.V. 00:54,98 127
11. Fenja Janßen 2010 SV Rheine 68 eV. 00:58,65 105
11. Katharina Kurk 2010 TVE Greven 00:58,65 105
13. Jule Langhans 2010 SV Rheine 68 eV. 01:00,13 97
14. Lena Sophie Wortmann 2010 TSV Handorf 1926/64 e.V. 01:02,30 87
15. Xenia Maier 2010 SV Teuto Riesenbeck 01:04,42 79

nicht am Start
Mei-Yan Heineke 2010 TVE Greven

Jahrgang 2009
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Nea Reinwardt 2009 SV Rheine 68 eV. 00:37,95 387 13
2. Lotta Jäger 2009 Schwimmverein Epe 1959 00:43,55 256 8
3. Rieke Löchte 2009 SV Rheine 68 eV. 00:44,25 244 5
4. Femke Alers 2009 SCU Emlichheim 00:45,67 222 3
5. Matilda Büchel 2009 TVE Greven 00:45,84 219 2
6. Carolin Mann 2009 TV Meppen 00:46,44 211 1
7. Valerie Kuzovlev 2009 Schwimmverein Epe 1959 00:46,48 210
8. Meike Löchte 2009 SV Rheine 68 eV. 00:46,60 209
9. Marla HESSELMANN 2009 SV Olympia Borghorst 00:47,03 203
10. Theresa Wohlgemuth 2009 SV Wasserfreunde Dülmen 00:48,17 189
11. Sophie Schwing 2009 ATV Dorstfeld 1878 e.V. 00:48,23 188
12. Jette Wermert 2009 Schwimmverein Epe 1959 00:49,14 178
13. Coralie Zumbansen 2009 SC Coesfeld 00:49,47 174
14. Mia Wiethölter 2009 TuS Recke 00:49,54 174
15. Lotta Börgel 2009 TV Ibbenbüren 00:50,90 160
16. Nele Winter 2009 TVE Greven 00:51,46 155
17. Ona Egbers 2009 Waspo Nordhorn 00:51,99 150
18. Mia Ida Roberts 2009 SV Wasserfreunde Dülmen 00:57,80 109
19. Patrizia Pruß 2009 SV Teuto Riesenbeck 01:02,78 85

nicht am Start
Chiara Reineke 2009 Waspo Nordhorn
Jule Ohmann 2009 Waspo Nordhorn
Lene Ekelhoff 2009 Waspo Nordhorn
Marlene Vette 2009 Waspo Nordhorn
Sina Steur 2009 SV Teuto Riesenbeck

Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Ute Schwert 2008 SV Rheine 68 eV. 00:40,51 318 13
2. Zoe Jerzinowski 2008 TV Meppen 00:42,21 281 8
3. Jette KRAUSE-JUNK 2008 SV Olympia Borghorst 00:42,41 277 5
4. Katharina Leonhardt 2008 TV Meppen 00:44,10 247 3
5. Malin Hölscher 2008 SV Rheine 68 eV. 00:44,32 243 2
6. Christien Volmer 2008 SV Rheine 68 eV. 00:44,61 238 1



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

noch Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich
noch Jahrgang 2008
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
7. Cara Saalfeld 2008 TV Jahn-Rheine 00:45,05 231
8. Neele Pfennig 2008 TVE Greven 00:45,28 228
9. Jette Richter 2008 TV Jahn-Rheine 00:45,57 223
10. Kiana Winkelhorst 2008 Schwimmverein Epe 1959 00:46,10 216
11. Leni Keller 2008 TV Ibbenbüren 00:46,32 213
12. Zoe Walther 2008 ATV Dorstfeld 1878 e.V. 00:46,52 210
13. Hannah Brockmann 2008 TV Ibbenbüren 00:48,09 190
14. Mariella Koers 2008 Waspo Nordhorn 00:48,60 184
15. Hannah Lühn 2008 TV Jahn-Rheine 00:49,53 174
16. Ella HARTMANN 2008 SV Olympia Borghorst 00:50,25 166
17. Emilia Lucia Di Sabatino 2008 ATV Dorstfeld 1878 e.V. 00:51,99 150

nicht am Start
Gréta Nóra Horváth 2008 TSV Handorf 1926/64 e.V.
Lynn Gotke 2008 SV Rheine 68 eV.

Jahrgang 2007
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Leni Manzek 2007 TSV Handorf 1926/64 e.V. 00:31,86 655 13
2. Lisa Hehl 2007 TVE Greven 00:38,58 368 8
3. Elisa Remke 2007 SV Rheine 68 eV. 00:38,87 360 5
4. Hannah Löchte 2007 SV Rheine 68 eV. 00:41,16 303 3
5. Jana Feldhaus 2007 SV Gronau 1910 e.V. 00:41,91 287 2
6. Sophie Fleer 2007 Schwimmverein Epe 1959 00:42,11 283 1
7. Lea Czipull 2007 SV Wasserfreunde Dülmen 00:42,21 281
8. Imke Robert 2007 SV Rheine 68 eV. 00:43,60 255
9. Femke List 2007 SCU Emlichheim 00:43,81 251
10. Mia Overhoff 2007 SV Wasserfreunde Dülmen 00:44,43 241
11. Anny Ruoyi Wang 2007 ATV Dorstfeld 1878 e.V. 00:44,85 234
12. Laura Sophie Wegner 2007 ATV Dorstfeld 1878 e.V. 00:45,94 218
13. Malou-Kristin HÜLS 2007 SV Olympia Borghorst 00:47,04 203
14. Chayenne LOOS-KRUMBECK 2007 SV Olympia Borghorst 00:47,09 202
15. Fiona Heeke 2007 SV Teuto Riesenbeck 00:47,64 195
16. Sylvana Freiwald 2007 ATV Dorstfeld 1878 e.V. 00:48,97 180
17. Mia Schlusche 2007 TVE Greven 00:52,83 143
18. Tessa Brinkmann 2007 TV Ibbenbüren 00:55,94 121

nicht am Start
Anneke Bruning 2007 SV Rheine 68 eV.
Lara Meyer 2007 TV Meppen

Jahrgang 2006
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Nele Schulz 2006 SV Rheine 68 eV. 00:36,58 432 13
2. Sophie Heymann 2006 TV Meppen 00:37,06 416 8
3. Lorena Mühling 2006 ATV Dorstfeld 1878 e.V. 00:38,43 373 5
4. Lilit Ülütas 2006 SV Gronau 1910 e.V. 00:38,46 372 3
5. Verena Mann 2006 TV Meppen 00:38,94 358 2
6. Lara Nobbe 2006 TVE Greven 00:39,09 354 1
7. Julia Miethe 2006 SV Teuto Riesenbeck 00:39,73 337
8. Jana Kappen 2006 TV Meppen 00:40,51 318
9. Leonie Roosen 2006 TV Meppen 00:41,36 299
10. Rahel Bozkurt 2006 SV Gronau 1910 e.V. 00:43,19 262
11. Hanna Horvath 2006 TSV Handorf 1926/64 e.V. 00:44,43 241
12. Finja Plescher 2006 Waspo Nordhorn 00:47,98 191
13. Hannah Enseling 2006 SV Wasserfreunde Dülmen 00:48,90 181



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

noch Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich
Jahrgang 2005
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Lucia Alers 2005 SCU Emlichheim 00:37,91 388 13
2. Helene ARNING 2005 SV Olympia Borghorst 00:38,09 383 8
3. Fiona Schwering 2005 TV Meppen 00:39,45 345 5
4. Julia Lechte 2005 TV Jahn-Rheine 00:39,61 340 3
5. Joulina OSTHUES 2005 SV Olympia Borghorst 00:41,06 306 2
6. Alessia Chiara Di Sabatino 2005 ATV Dorstfeld 1878 e.V. 00:41,36 299 1
7. Anna UBBEN 2005 SV Olympia Borghorst 00:41,62 293
8. Lea Trenkpohl 2005 TSV Handorf 1926/64 e.V. 00:42,21 281
9. Lena Feldhaus 2005 TuS Recke 00:44,22 245
10. Lilly Küpers 2005 SCU Emlichheim 00:45,91 218
11. Charlotte Rohlfs 2005 SCU Emlichheim 00:47,64 195
12. Julia Muras 2005 TVE Greven 00:48,97 180

nicht am Start
Anna Morlock 2005 SV Wasserfreunde Dülmen

Jahrgang 2004
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Lucy Springensguth 2004 TVE Greven 00:34,64 509 13
2. Amy Kisters 2004 SV Wasserfreunde Dülmen 00:35,54 471 8
3. Sophie Kroner 2004 TVE Greven 00:38,17 380 5
4. Liarah Trüün 2004 SCU Emlichheim 00:38,31 376 3
5. Cora Joelle Hawighorst 2004 Schwarz-Weiß Lienen 00:39,85 334 2
6. Hanna Grabbe 2004 TVE Greven 00:39,99 331 1
7. Luna-Maris HÜLS 2004 SV Olympia Borghorst 00:40,32 323
8. Theresa Book 2004 SV Rheine 68 eV. 00:40,79 312
9. Elisa Krebber 2004 SV Wasserfreunde Dülmen 00:41,28 301
10. Svenja Niehues 2004 SV Wasserfreunde Dülmen 00:41,76 290
11. Helena Thieme 2004 TVE Greven 00:43,30 260
12. Marie Overesch 2004 SV Rheine 68 eV. 00:45,39 226

Jahrgang 2003
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Birte Borgmann 2003 Schwarz-Weiß Lienen 00:35,17 486 13
2. Alexandra Klass 2003 TV Ibbenbüren 00:36,76 426 8
3. Laura Miethe 2003 SV Teuto Riesenbeck 00:36,88 422 5
4. Gianna Mühling 2003 ATV Dorstfeld 1878 e.V. 00:37,36 406 3
5. Michelle Pancerz 2003 SV Gronau 1910 e.V. 00:37,41 404 2
6. Fiona Grätz 2003 Schwimmverein Epe 1959 00:38,31 376 1
7. Pia Lühn 2003 TV Jahn-Rheine 00:38,54 370
8. Kim Wehmeyer 2003 SV Gronau 1910 e.V. 00:38,75 364
9. Leonie Lechte 2003 TV Jahn-Rheine 00:39,03 356
10. Mareike UBBEN 2003 SV Olympia Borghorst 00:40,66 315

nicht am Start
Jule Rolf 2003 TV Jahn-Rheine

disqualifiziert
Johanna Pfeiffer 2003 Schwarz-Weiß Lienen

Die Schwimmerin hat bei der 25m Wende nach Verlassen der Rückenlage und Abschlag des Armzuges die
eigentliche Wendebewegung nicht unverzüglich ausgeführt.
Uhrzeit der Bekanntgabe: 11:13



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

noch Wettkampf 3 - 50m Rücken weiblich
Jahrgang 2002 und älter
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. Kim Sicking 1999 SV Wasserfreunde Dülmen 00:33,16 581 13
2. Carlotta Jarick 2002 SV Rheine 68 eV. 00:33,49 564 8
3. Jil Fischer 2002 Schwimmverein Epe 1959 00:34,64 509 5
4. Kim Kleimeier 1991 TVE Greven 00:36,47 436 3
5. Vanessa Beulting 1999 SV Teuto Riesenbeck 00:37,24 410 2
6. Christiane Biniek 1997 ATV Dorstfeld 1878 e.V. 00:37,32 407 1
7. Natalie Nappers 1996 Schwimmverein Epe 1959 00:38,10 383
8. Lea Licher 1997 Schwarz-Weiß Lienen 00:38,31 376
9. Laura Heuer 1997 Schwimmverein Epe 1959 00:38,34 375
10. Sandra SCHLIECKMANN 1984 SV Olympia Borghorst 00:39,84 335
11. Sophie Zeggelaar 2001 TVE Greven 00:40,88 310
12. Laura Mertens 1998 TSV Handorf 1926/64 e.V. 00:41,18 303
13. Nele POMMERENING 1998 SV Olympia Borghorst 00:41,76 290
14. Naia Chanan 2002 SCU Emlichheim 00:43,50 257

Wettkampf 4 - 50m Rücken männlich
Jahrgang 2011
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Fabian Thösink 2011 TSV Handorf 1926/64 e.V. 00:47,11 140 13
2. Michael Linke 2011 SC Coesfeld 00:54,06 92 8
3. Robin Noah Dransfeld 2011 TV Ibbenbüren 00:55,28 86 5
4. Reinis Broks 2011 TSV Handorf 1926/64 e.V. 00:57,85 75 3

nicht am Start
Ben Volmer 2011 SV Rheine 68 eV.
Philip Motzek 2011 SV Rheine 68 eV.

Jahrgang 2010
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Laurin Justus Weidenhaupt 2010 TSV Handorf 1926/64 e.V. 00:44,06 171 13
2. Filip Leonhard 2010 Waspo Nordhorn 00:46,70 143 8
3. Jannis Hartholt 2010 TV Meppen 00:46,79 143 5
4. Sebastian Drozdek 2010 SV GS ALTENBERGE E.V. 00:51,51 107 3
5. Jan Schäfer 2010 TV Ibbenbüren 00:52,22 102 2
6. Max Preun 2010 SV Teuto Riesenbeck 00:52,77 99 1
7. Garen Ülütas 2010 SV Gronau 1910 e.V. 00:53,82 93
8. Lukas Philipp Hehl 2010 TVE Greven 00:55,53 85
9. Bennet Pohl 2010 SV Rheine 68 eV. 00:57,09 78
10. Jonas Nienau 2010 SC Coesfeld 00:57,17 78
11. Ben Kauerz 2010 TV Jahn-Rheine 00:57,17 78
12. Justus Taraks 2010 TVE Greven 00:57,73 76

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Aaron DAHME 2009 SV Olympia Borghorst 00:43,41 179 13
2. Jonas Muer 2009 TVE Greven 00:45,90 151 8
3. Philipp Lechte 2009 TV Jahn-Rheine 00:47,84 133 5
4. Max Chochlow 2009 SV Gronau 1910 e.V. 00:48,50 128 3
5. Fynn Strootmann 2009 Waspo Nordhorn 00:48,76 126 2
6. Peter Tschöpe 2009 Waspo Nordhorn 00:50,91 111 1
7. Linus Wiggermann 2009 SV Wasserfreunde Dülmen 00:50,91 111
8. Jannes Löcken 2009 Waspo Nordhorn 00:51,22 109
9. Marcel Schulte 2009 TV Meppen 00:51,99 104
10. Linus Paul Tabel 2009 Waspo Nordhorn 00:53,47 95
11. Anton Frie 2009 TV Jahn-Rheine 00:53,96 93



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

noch Wettkampf 4 - 50m Rücken männlich
noch Jahrgang 2009
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
12. Erwin Wacker 2009 TV Ibbenbüren 00:57,59 76
13. Lars Janning 2009 SV Wasserfreunde Dülmen 00:59,34 70
14. Emilian Spreckelmeyer 2009 TuS Recke 01:06,92 48

nicht am Start
Malte Leander Feldhoff 2009 Waspo Nordhorn
Niels Guballa 2009 SV Wasserfreunde Dülmen

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Tim Gutsche 2008 SV Rheine 68 eV. 00:38,29 261 13
2. Dominik WIEBE 2008 SV Olympia Borghorst 00:40,57 219 8
3. Julius Domning 2008 TVE Greven 00:42,47 191 5
4. Philip Heymann 2008 TV Meppen 00:43,57 177 3
5. Mark Rüthemann 2008 Waspo Nordhorn 00:43,89 173 2
6. Nico Greb 2008 TV Ibbenbüren 00:47,84 133 1
7. Till Nefigmann 2008 SV Wasserfreunde Dülmen 00:48,70 126
8. Daniel Averbeck 2008 SV Teuto Riesenbeck 00:50,40 114
9. Lasse Nobbe 2008 TVE Greven 00:53,27 96
10. Silas Valencia 2008 SV Gronau 1910 e.V. 00:55,59 85
11. Arthur Bitter 2008 SC Coesfeld 00:59,82 68

nicht am Start
Angelo Scholz 2008 TVE Greven

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Anthony SCHOPPEN 2007 SV Olympia Borghorst 00:36,02 313 13
2. Melvin BUDDEMEYER 2007 SV Olympia Borghorst 00:37,69 273 8
3. Lennox Kuzovlev 2007 Schwimmverein Epe 1959 00:37,93 268 5
4. Florian Schulte 2007 SV Teuto Riesenbeck 00:38,06 265 3
5. Simon Bachmann 2007 SV Teuto Riesenbeck 00:38,29 261 2
6. Fabian Welzel 2007 SG Freren 00:38,60 254 1
7. Julian Stückle 2007 SV Rheine 68 eV. 00:40,45 221
8. Jan Schröder 2007 Schwimmverein Epe 1959 00:40,57 219
9. Philipp Book 2007 SV Rheine 68 eV. 00:41,54 204
10. Mattis Menke 2007 SV Teuto Riesenbeck 00:41,70 202
11. Lutz Beckmann 2007 SV Rheine 68 eV. 00:42,11 196
12. Frederik ELPERS 2007 SV Olympia Borghorst 00:43,09 183
13. Marvin Wiggermann 2007 SV Wasserfreunde Dülmen 00:43,18 181
14. Amro Shobair 2007 ATV Dorstfeld 1878 e.V. 00:43,66 176
15. Lukas Janning 2007 SV Wasserfreunde Dülmen 00:44,28 168
16. Jason Biallas 2007 SV Gronau 1910 e.V. 00:44,65 164
17. Luc Smulders 2007 SV Gronau 1910 e.V. 00:45,68 153
18. Till Feltmann 2007 TuS Recke 00:47,08 140
19. Julius Virga 2007 TVE Greven 00:47,44 137

nicht am Start
Gerrit Sommer 2007 SV Wasserfreunde Dülmen
Joel HONSEL 2007 SV Olympia Borghorst
Joshua Kurth 2007 TSV Handorf 1926/64 e.V.
Niklas Alburg 2007 Waspo Nordhorn
Phil Goroll 2007 SC Coesfeld



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

noch Wettkampf 4 - 50m Rücken männlich
Jahrgang 2006
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Elijah Palkovic 2006 TVE Greven 00:38,29 261 13
2. Luca KRATZ 2006 SV Olympia Borghorst 00:39,54 237 8
3. Dominik Pancerz 2006 SV Gronau 1910 e.V. 00:42,26 194 5
4. Nick-Elyas Olek 2006 BSG Espelkamp 00:59,24 70 3

nicht am Start
Felix Otte 2006 TV Ibbenbüren
Isaak Wellmer 2006 TV Meppen
Lukas Vette 2006 Waspo Nordhorn

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Justus Domning 2005 TVE Greven 00:32,23 437 13
2. Jan Wehmeyer 2005 SV Gronau 1910 e.V. 00:34,87 345 8
3. Colin Middler 2005 SV Teuto Riesenbeck 00:37,62 275 5
4. Sebastian Höffgen 2005 SV Rheine 68 eV. 00:38,60 254 3
5. Collin Fischer 2005 Schwimmverein Epe 1959 00:40,42 221 2
6. Louis WIEBE 2005 SV Olympia Borghorst 00:44,07 171 1
7. Lars Bertram Buhlmann 2005 TSV Handorf 1926/64 e.V. 00:46,67 144
8. Johannes Lühn 2005 TV Jahn-Rheine 00:46,77 143

Jahrgang 2004
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Julius Vollenbröker 2004 TVE Greven 00:31,96 448 13
2. Karl Manzek 2004 TSV Handorf 1926/64 e.V. 00:32,32 433 8
3. Kirill Veliciko 2004 TSV Handorf 1926/64 e.V. 00:32,39 431 5
4. Jonas Fleer 2004 Schwimmverein Epe 1959 00:33,80 379 3
5. Noah Kurth 2004 TSV Handorf 1926/64 e.V. 00:36,08 311 2
6. Adrian Fromme 2004 TVE Greven 00:37,38 280 1
7. Marvin Kappen 2004 TV Meppen 00:37,54 276
8. Omar Brockschmidt 2004 TV Ibbenbüren 00:37,70 273
9. Yves DEITERMANN 2004 SV Olympia Borghorst 00:40,79 215
10. Eike Jost Möllmann 2004 TuS Recke 00:48,85 125

Jahrgang 2003
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Carlos Jarick 2003 SV Rheine 68 eV. 00:29,54 568 13
2. Maximilian Schülling 2003 TVE Greven 00:32,28 435 8
3. Ruben Borgmann 2003 Schwarz-Weiß Lienen 00:33,15 402 5
4. Johannes Grigo 2003 SV Wasserfreunde Dülmen 00:34,13 368 3
5. Damian Kucuran 2003 TVE Greven 00:35,36 331 2

Jahrgang 2002 und älter
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. Linus Bätz 2002 SV Wasserfreunde Dülmen 00:29,54 568 13
2. Jan Kleimeier 1988 TVE Greven 00:31,58 465 8
3. Lukas Helmer 1998 SV Wasserfreunde Dülmen 00:31,65 462 5
4. Alexander HERING 1987 SV Olympia Borghorst 00:31,69 460 3
5. Jakob Menkhaus 2001 Schwarz-Weiß Lienen 00:32,23 437 2
6. Jan-Henrik Huneke 1999 Schwarz-Weiß Lienen 00:32,23 437 1
7. Leo Berkemeyer 2002 TV Ibbenbüren 00:32,60 422
8. Lukas Licher 1990 Schwarz-Weiß Lienen 00:33,16 401
9. Niels Albrecht 1998 TVE Greven 00:34,01 372
10. Nico Amshoff 1997 Schwimmverein Epe 1959 00:34,53 355
11. Fabian Grätz 2001 Schwimmverein Epe 1959 00:34,59 354



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

noch Wettkampf 4 - 50m Rücken männlich
noch Jahrgang 2002 und älter
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
12. Lars Ruhne 1977 SV Gronau 1910 e.V. 00:36,08 311
13. Tamas Horvath 2002 TSV Handorf 1926/64 e.V. 00:37,29 282
14. Jia-Lin Shi 1998 TVE Greven 00:37,42 279
15. Brock Dunlap JONES 1983 SV Olympia Borghorst 00:38,58 255

Wettkampf 5 - 4x50m Freistil weiblich
Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
1. 3. Mannschaft Offen (80) TVE Greven 02:05,89 13

Lucy Springensguth 2004 50m: 00:30,62 (00:30,62)
Sophie Kroner 2004 100m: 01:02,71 (00:32,09)
Sophie Zeggelaar 2001 150m: 01:35,22 (00:32,51)
Kim Kleimeier 1991 200m: 02:05,89 (00:30,67)

2. 1. Mannschaft Offen (69) SV Wasserfreunde Dülmen 02:07,20 8
Elisa Krebber 2004 50m: 00:33,74 (00:33,74)
Svenja Niehues 2004 100m: 01:07,61 (00:33,87)
Amy Kisters 2004 150m: 01:39,69 (00:32,08)
Kim Sicking 1999 200m: 02:07,20 (00:27,51)

3. 1. Mannschaft Offen (82) Schwimmverein Epe 1959 02:07,45 5
Fiona Grätz 2003 50m: 00:33,67 (00:33,67)
Laura Heuer 1997 100m: 01:08,82 (00:35,15)
Jil Fischer 2002 150m: 01:38,36 (00:29,54)
Natalie Nappers 1996 200m: 02:07,45 (00:29,09)

4. 1. Mannschaft 2005 (62) SV Gronau 1910 e.V. 02:13,29 3
Kim Wehmeyer 2003 50m: 00:33,45 (00:33,45)
Rahel Bozkurt 2006 100m: 01:08,60 (00:35,15)
Lilit Ülütas 2006 150m: 01:41,23 (00:32,63)
Michelle Pancerz 2003 200m: 02:13,29 (00:32,06)

5. 1. Mannschaft Offen (62) SCU Emlichheim 02:13,77 2
Femke List 2007 50m: 00:35,97 (00:35,97)
Liarah Trüün 2004 100m: 01:07,93 (00:31,96)
Naia Chanan 2002 150m: 01:42,27 (00:34,34)
Lucia Alers 2005 200m: 02:13,77 (00:31,50)

6. 2. Mannschaft Offen (59) TVE Greven 02:15,06 1
Hanna Grabbe 2004 50m: 00:32,41 (00:32,41)
Lisa Hehl 2007 100m: 01:06,44 (00:34,03)
Helena Thieme 2004 150m: 01:42,69 (00:36,25)
Lara Nobbe 2006 200m: 02:15,06 (00:32,37)

7. 1. Mannschaft Offen (73) Schwarz-Weiß Lienen 02:16,44
Birte Borgmann 2003 50m: 00:32,88 (00:32,88)
Johanna Pfeiffer 2003 100m: 01:12,12 (00:39,24)
Lea Licher 1997 150m: 01:44,59 (00:32,47)
Cora Joelle Hawighorst 2004 200m: 02:16,44 (00:31,85)

8. 1. Mannschaft Offen (63) SV Teuto Riesenbeck 02:29,14
Romy Funke 2009 50m: 00:49,02 (00:49,02)
Julia Miethe 2006 100m: 01:22,87 (00:33,85)
Laura Miethe 2003 150m: 01:55,61 (00:32,74)
Vanessa Beulting 1999 200m: 02:29,14 (00:33,53)

9. 2. Mannschaft Offen (45) Schwimmverein Epe 1959 02:33,10
Sophie Fleer 2007 50m: 00:35,85 (00:35,85)
Valerie Kuzovlev 2009 100m: 01:18,78 (00:42,93)
Anika Storck 2010 150m: 01:56,47 (00:37,69)
Lotta Jäger 2009 200m: 02:33,10 (00:36,63)



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

noch Wettkampf 5 - 4x50m Freistil weiblich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmerin Jg. Verein Endzeit
10. 1. Mannschaft 2011 (54) TV Ibbenbüren 02:33,19

Leni Keller 2008 50m: 00:40,87 (00:40,87)
Tessa Brinkmann 2007 100m: 01:22,55 (00:41,68)
Hannah Brockmann 2008 150m: 02:02,85 (00:40,30)
Alexandra Klass 2003 200m: 02:33,19 (00:30,34)

11. 2. Mannschaft Offen (51) ATV Dorstfeld 1878 e.V. 02:40,87
Anny Ruoyi Wang 2007 50m: 00:38,38 (00:38,38)
Sylvana Freiwald 2007 100m: 01:21,73 (00:43,35)
Laura Sophie Wegner 2007 150m: 02:03,01 (00:41,28)
Zoe Walther 2008 200m: 02:40,87 (00:37,86)

12. 1. Mannschaft Offen (49) TVE Greven 02:45,89
Matilda Büchel 2009 50m: 00:41,29 (00:41,29)
Nele Winter 2009 100m: 01:27,54 (00:46,25)
Julia Muras 2005 150m: 02:08,39 (00:40,85)
Neele Pfennig 2008 200m: 02:45,89 (00:37,50)

13. 2. Mannschaft Offen (42) SV Teuto Riesenbeck 03:29,51
Patrizia Pruß 2009 50m: 00:53,74 (00:53,74)
Franziska Bäumer 2009 100m: 01:53,11 (00:59,37)
Xenia Maier 2010 150m: 02:47,20 (00:54,09)
Ida Höffker 2010 200m: 03:29,51 (00:42,31)

Wettkampf 6 - 4x50m Freistil männlich
Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
1. 1. Mannschaft Offen (88) TVE Greven 01:46,02 13

Niels Albrecht 1998 50m: 00:27,02 (00:27,02)
Jan Kleimeier 1988 100m: 00:52,95 (00:25,93)
Damian Kucuran 2003 150m: 01:20,92 (00:27,97)
Maximilian Schülling 2003 200m: 01:46,02 (00:25,10)

2. 1. Mannschaft Offen (77) SV Wasserfreunde Dülmen 01:50,99 8
Lukas Helmer 1998 50m: 00:27,29 (00:27,29)
Finn Becker 2000 100m: 00:56,81 (00:29,52)
Johannes Grigo 2003 150m: 01:25,41 (00:28,60)
Linus Bätz 2002 200m: 01:50,99 (00:25,58)

3. 2. Mannschaft Offen (87) Schwarz-Weiß Lienen 01:50,99 5
Lukas Licher 1990 50m: 00:27,74 (00:27,74)
Ruben Borgmann 2003 100m: 00:56,46 (00:28,72)
Jan-Henrik Huneke 1999 150m: 01:24,77 (00:28,31)
Jakob Menkhaus 2001 200m: 01:50,99 (00:26,22)

4. 2. Mannschaft Offen (69) TVE Greven 01:55,07 3
Julius Vollenbröker 2004 50m: 00:26,86 (00:26,86)
Justus Domning 2005 100m: 00:55,36 (00:28,50)
Jia-Lin Shi 1998 150m: 01:24,64 (00:29,28)
Adrian Fromme 2004 200m: 01:55,07 (00:30,43)

5. 1. Mannschaft Offen (71) Schwimmverein Epe 1959 01:55,29 2
Jonas Fleer 2004 50m: 00:27,51 (00:27,51)
Lennox Kuzovlev 2007 100m: 00:59,45 (00:31,94)
Fabian Grätz 2001 150m: 01:27,83 (00:28,38)
Nico Amshoff 1997 200m: 01:55,29 (00:27,46)

6. 1. Mannschaft 2005 (85) SV Gronau 1910 e.V. 02:06,99 1
Lars Ruhne 1977 50m: 00:30,16 (00:30,16)
Jan Wehmeyer 2005 100m: 00:59,88 (00:29,72)
Dominik Pancerz 2006 150m: 01:33,74 (00:33,86)
Luc Smulders 2007 200m: 02:06,99 (00:33,25)



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

noch Wettkampf 6 - 4x50m Freistil männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer Jg. Verein Endzeit
7. 1. Mannschaft Offen (54) SV Teuto Riesenbeck 02:12,71

Mattis Menke 2007 50m: 00:34,59 (00:34,59)
Simon Bachmann 2007 100m: 01:08,93 (00:34,34)
Florian Schulte 2007 150m: 01:42,03 (00:33,10)
Colin Middler 2005 200m: 02:12,71 (00:30,68)

8. 3. Mannschaft Offen (51) TVE Greven 02:31,01
Elijah Palkovic 2006 50m: 00:32,42 (00:32,42)
Lasse Nobbe 2008 100m: 01:13,21 (00:40,79)
Julius Virga 2007 150m: 01:54,59 (00:41,38)
Julius Domning 2008 200m: 02:31,01 (00:36,42)



erzeugt mit "EasyWk" - www.easywk.de

Mannschaftswertung
Zwischenstand nach Wettkampf 6
Platz Verein Punkte

1. TVE Greven   230
2. SV Rheine 68 eV.   210
3. TSV Handorf 1926/64 e.V.   148
4. SV Olympia Borghorst   139
5. SV Gronau 1910 e.V.   100
6. SV Wasserfreunde Dülmen   91
7. Schwimmverein Epe 1959   75
8. TV Meppen   59
9. SCU Emlichheim   52

10. Schwarz-Weiß Lienen   48
11. TV Ibbenbüren   44
12. SV Teuto Riesenbeck   28
13. Waspo Nordhorn   25
14. ATV Dorstfeld 1878 e.V.   23
15. TV Jahn-Rheine   16
16. SG Freren   14
17. SV GS ALTENBERGE E.V.   11
18. SC Coesfeld   9
19. BSG Espelkamp   3
20. TuS Recke   1

Greven, den 16.02.2020
Abschnittende: 12:05 Uhr
Protokollende: 12:16 Uhr

gez. Lars Kreilkamp              gez. Lars Kreilkamp              gez. Ruth Niehaus                 gez. Ruth Niehaus                 gez.
Sebastian Eichner
_____________________    _____________________    ______________________    ______________________
_____________________
Schiedsrichter weiblich        Schiedsrichter weiblich        Schiedsrichter männlich        Schiedsrichter männlich
Protokollführer


